ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К ТРУДОВОМУ ДОГОВОРУ №

с. Николо-Гора        "01" сентября  2014 г.

Муниципальное общеобразовательное  учреждение Николо-Горская основная

общеобразовательная школа, в лице директора, Сорокиной Валентины Михайловны,

действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем РАБОТОДАТЕЛЕМ, с

одной стороны и

 _____________________________________________________________________________ ,

именуемый(-ая) в дальнейшем РАБОТНИКОМ, с другой стороны (далее – стороны)

заключили настоящее дополнительное соглашение  о нижеследующем:

Раздел I. Общие положения трудового договора изложить в новой редакции:

I. Общие положения

1. По настоящему трудовому договору работодатель предоставляет работнику работу по

 _____________________________________________________________________________ ,

(Наименование должности, профессии или специальности с указанием квалификации)

а работник обязуется лично выполнять следующую работу в соответствии с

должностными инструкциями.

2. Работник принимается на работу в Муниципальное общеобразовательное  учреждение

Николо-Горская основная общеобразовательная школа, местоположение: 152435, с.

Николо-Гора, д.8.

3. Работа у работодателя является для работника: _______________. (Основной/по

совместительству)

5. Настоящий трудовой договор заключается на:  ___________________________________

 _____________________________________________________________________________

(Неопределенный срок, определенный срок (указать продолжительность), на время

выполнения определенной работы с указанием причины (основания) заключения срочного

трудового договора в соответствии со статьей 59 Трудового кодекса Российской

Федерации)

6. Настоящий трудовой договор вступает в силу с "_______" ___________________ 20__ г.

7. Дата начала работы "_____" ___________________ 20__ г.

8. Работнику устанавливается срок испытания продолжительностью ______ месяцев

(недель, дней) с целью проверки соответствия работника поручаемой работе.

Раздел II. Права и обязанности работника трудового договора изложить в новой

редакции:

II. Права и обязанности работника

9. Работник имеет право на:

а) предоставление ему работы, обусловленной настоящим трудовым договором;

б) обеспечение безопасности и условий труда в соответствии с государственным

нормативным требованиям охраны труда;

в) своевременную и в полном объеме выплату заработной платы, размер и условия

получения которой определяются настоящим трудовым договором, с учетом

квалификации работника, сложности труда, количества и качества выполненной работы;

г) иные права, предусмотренные трудовым законодательством РФ, коллективным

договором.

10. Работник обязан:

а) добросовестно выполнять свои трудовые обязанности, в том числе ежедневно выходить

на официальный сайт работодателя, проверять свою эл.почту;

б) соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, коллективный договор,

действующие у работодателя, требования по охране труда и технике безопасности и

пожарной безопасности;

в) соблюдать трудовую дисциплину;

г) бережно относиться к имуществу работодателя, в том числе находящемуся у

работодателя имуществу третьих лиц, если работодатель несет ответственность за

сохранность этого имущества, и других работников;

д) незамедлительно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю о

возникновении  ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности

имущества работодателя, в том числе находящемуся у работодателя имуществу третьих

лиц, если работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества,

имуществу других работников.

Раздел III. Права и обязанности работодателя трудового договора изложить в новой

редакции:

III. Права и обязанности работодателя

11. Работодатель имеет право:

а) требовать от работника добросовестного исполнения обязанностей по настоящему

трудовому договору;

б) принимать локальные нормативные акты, в том числе правила внутреннего трудового

распорядка, требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;

в) привлекать работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке,

установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными

законами;

г) поощрять работника за добросовестный эффективный труд;

д) иные права, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации и

настоящим трудовым договором.

12. Работодатель обязан:

а) предоставить работнику работу, обусловленную настоящим трудовым договором;

б) обеспечить безопасность и условия труда работника, соответствующие

государственным нормативным требованиям охраны труда;

в) обеспечивать работника оборудованием, инструментами, технической документацией и

иными средствами, необходимыми для исполнения им трудовых обязанностей;

г) выплачивать в полном размере причитающуюся работнику заработную плату в

установленные сроки;

д) осуществлять обработку и обеспечивать защиту персональных данных работника в

соответствии с законодательством Российской Федерации;

е) знакомить работника под роспись с принимаемыми локальными нормативными актами,

непосредственно связанными с его трудовой деятельностью;

ж) исполнять иные обязанности, предусмотренные трудовым законодательством  и иными

нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным

договором, соглашениями, локальными нормативными актами и настоящим трудовым

договором.

Раздел IV. Оплата труда трудового договора изложить в новой редакции:

IV. Оплата труда

13. За выполнение трудовых обязанностей, предусмотренных настоящим трудовым

договором, работнику устанавливается заработная плата в размере, учитывающем

учебную нагрузку  и рассчитанная из следующих частей:

а) должностной оклад, ставка заработной платы ______________ рублей в месяц;

б) работнику производятся выплаты компенсационного характера:

Наименование выплаты Размер выплаты в виде

% или в виде

коэффициента, или в виде

суммы в рублях от

должностного оклада,

ставки заработной платы

(с учетом учебной

нагрузки)

Фактор, обусловливающий

получение выплаты

Выплата за работу в местностях

с особыми климатическими

условиями (районный

коэффициент)

1,15  Работа в местностях с

особыми климатическими

условиями

Выплата за особые условия

работы с обучающимися с

ограниченными возможностями

здоровья

10%  Работа с детьми-инвалидами и

детьми с ОВЗ

Классное руководство 1000 рублей от ставки

классного руководителя

Выполнение обязанностей

классного руководителя

Проверка тетрадей (электронное

рецензирование)

10%  Работа по должности учителя

начальных классов, учителя

математики, учителя русского

языка и литературы

Руководство школьным

методическим объединением

учителей

До 15% от должностного

оклада учителя, в

зависимости от количества

членов ШМО

Выполнение обязанностей

руководителя школьного

методического объединения

учителей

в) работнику производятся выплаты стимулирующего характера:

Наименование

выплаты

Условия

получения

выплаты

Показатели и

критерии оценки

эффективности

деятельности

Периодичность Размер

выплаты в %

или как

коэффициент

от оклада,

ставки

заработной

платы

Выплата за

интенсивность

работы

Применение

дистанционных

образовательных

технологий,

Работа на основе

ДОТ, ЭО.

Использование ЦОР

Использование

Ежемесячно _____ как

коэффициент (с

учетом

учебной

электронного

обучения

электронного

журнала
нагрузки)

Выплата за

качество работы

Выполнение

должностных

обязанностей без

нарушений

Работа без

нарушений и

замечаний

Ежемесячно _____ как

коэффициент (с

учетом

учебной

нагрузки)

Выплата за стаж

работы

Наличие

непрерывного

трудового стажа в

образовательных

учреждениях

Непрерывная работа

в образовательных

учреждениях:

От 1 до 5 лет

От 5 до 10 лет

От 10 лет и более

Ежемесячно  В % от ставки

заработной

платы (с

учетом

учебной

нагрузки)
5%

10%

15%

Выплата за

наличие

квалификационной

категории

Наличие

квалификационной

категории

Наличие категории:

Соответствие

занимаемой

должности

Вторая категория

Первая категория

Высшая категория

Ежемесячно В % от ставки

заработной

платы (с

учетом

учебной

нагрузки):

5%

5%

10%

15%

Выплаты за

наличие ученой

степени и

почетного звания

Наличие ученой

степени и почетного

звания

Ученая степень

доктора наук,

почетное звание

«Заслуженный

учитель»

Ученая степень

кандидата наук,

другие почетные

звания.

Ведомственные

медали и нагрудные

знаки

Ежемесячно 20% от

должностного

оклада учителя

10% от

должностного

оклада учителя

5% от

должностного

оклада учителя

Персональный

повышающий

коэффициент

Эффективное

решение

поставленных задач

Эффективное

решение

поставленных задач

Ежемесячно ________ как

коэффициент (с

учетом

учебной

нагрузки)

Повышающий

коэффициент к

должности

Отнесения

должности к

квалификационному

уровню ПКГ

Отнесения

должности к

квалификационному

уровню ПКГ

Ежемесячно В соответствии

с Положением

об оплате труда

Премиальные

выплаты

Эффективное

решение

поставленных задач

Эффективное

решение

поставленных задач

Ежемесячно В соответствии

с Положением о

премировании

14. Выплата заработной платы работнику производится в сроки и порядке, которые

установлены трудовым договором, коллективным договором и правилами внутреннего

трудового распорядка.

15. На работника распространяются льготы, гарантии и компенсации, установленные

законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, коллективным договором и локальными нормативными актами.

Раздел V. Рабочее время и время отдыха трудового договора изложить в новой

редакции:

V. Рабочее время и время отдыха

16. Работнику устанавливается следующая продолжительность рабочего времени (нормы

часов педагогической работы за ставку) ______________________________________.

(Нормальная, сокращенная, неполное рабочее время)

17. Режим работы (рабочие дни и выходные дни, время начала и окончания работы)

определяется правилами внутреннего трудового распорядка, расписанием уроков,

настоящим трудовым договором.

18. Работнику устанавливаются следующие особенности режима работы (указать):

_____________________(Нормальная, в режиме гибкого рабочего времени).

19. Работнику предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск

продолжительностью ________ календарных дней.

20..Ежегодный оплачиваемый отпуск (основной, дополнительный) предоставляется в

соответствии с графиком отпусков.

Раздел VI. Иные условия трудового договора трудового договора изложить в новой

редакции:

VI. Иные условия трудового договора

22. Работник подлежит обязательному социальному страхованию в соответствии с

законодательством РФ.

23. Работник обязуется не разглашать охраняемую законом тайну (государственную,

коммерческую, служебную и иную), персональные данные работников и учащихся МОУ

Николо-Горской ООШ, ставшие известными работнику в связи с исполнением им

трудовых обязанностей. С перечнем информации, составляющей охраняемую законом

тайну, работник должен быть ознакомлен под роспись.

24. Иные условия трудового договора  ____________________________________________ .

Стороны договорились, что настоящее дополнительное соглашение вступает в силу

с 01.09.2014года.

Работодатель:

МОУ Николо-Горская ООШ

152435, с. Николо-Гора, д.8.

Директор:_______/В.М.Сорокина/

Работник:

_________________________________________

(Ф.И.О.)

Адрес места жительства:

__________________________________

_________________________________________

Паспорт (иной документ, удостоверяющий

личность)

Серия __________ № ___________________

Кем выдан ______________________________

________________________________________

Дата выдачи "_______" ________________ г.

______________________________________

Работник получил один экземпляр настоящего дополнительного соглашения

_______________________________________________________

(Дата и подпись работника)